PAGE
2

ПРОЕКТ  от 12.02.2021
СОВЕТ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от                    г.                                                                                          №
 ст-ца Веселая
О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 05 сентября 2018 года № 62/233 «Об утверждении правил благоустройства территории Веселовского сельского поселения  Павловского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года          № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов»,  Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3952 -КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий», положениями СП 82.13330.2016 «Благоустройство территорий. Актуализированная редакция СНиП III-10-75», в соответствии с ч.3 ст. 13.4 Федерального закона  от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» р е ш и л:
1. В решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 05 сентября 2018 года № 62/233 «Об утверждении правил благоустройства территории Веселовского сельского поселения Павловского района» внести следующие изменения:

Пункт 3 раздела V приложения дополнить абзацами следующего содержания:
- «Собственники твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.»;

-  «Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации. Накопление отходов допускается только в местах (на площадках) накопления отходов, соответствующих требованиям законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения.»;
2) раздел VIII приложения к решению дополнить пунктом следующего содержания: «9. Лицо, ответственное за эксплуатацию здания, строения, сооружения (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), обязано принимать участие, в том числе финансовое, в содержании прилегающих территорий в случаях и порядке, которые определяются правилами благоустройства территории Веселовского сельского поселения Павловского района».
2. Разместить настоящее решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района на официальном интернет-сайте http://veselovskoesp.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой .
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Веселовского сельского

поселения Павловского района                                                Ю.В.Яковченко